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Pergatitja e pasqyrave financiare per qellime te pergjithshme permes
klasifikimit dhe perfshirjes se tepricave ne bilancin verifikues te fundit te vitit 2013

Ne SKK 2 paragrafi 6 thuhet se Raportimi financiar perm ban keto pasqyra :

1. Bilanci
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
3. Pasqyra e levizjes se kapitalit
4. Pasqyra e flukseve monetare
5. Shenimet shpjeguese

Drejtuesi I Subjektit
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BllANel
AKTIVET Shenlme Viti Ushtrimor Viti

2013 ;2012
I AKTIVET AFATSHKURTERA 55022525 34333273

1 Aktive monetare 512.531 408942 658592
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
(i) -Derivalivet 0 0
(ii) -Aklivel e mbajlura per lreglim 0 0

Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financlare afat shkurtra 12488194 5539246
(i) L10gari/Kerkesa te arkelueshme 411 5140710 52705
(ii) L10gari/Kerkesa te ljera Ie arketueshme 444,445 7347484 5486541
(iii) Inslrumenle Ie ljera borxhi 0 0
(iv) Inveslime Ie ljera financiare 0 0

Tolali 3 12488194 5539246
4 Inventarl 42125389 28135435
(i) Lendel e para 311 757407 0
(ii) Predhim ne proces 0 0
(iii) Produkle Ie galshme 0 0
(iv) Mallra per rishilje 351 41367982 28135435
(v) Parapagesal per furnizime 0 0

Totall 4 42125389 28135435
5 Aktivel biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aklivet afatshkurtra te mbajtura per shltje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 55022525 34333273

II AKTIVET AFATGJATA 1524890 1910208
1 Investimet financiare afatgjata 0 0

(i)
Pjesmarrje Ie ljera ne njesi Ie konlrolluar (vetem
In" p"\ 0 0

(ii) Aksione dhe inveslime Ie ljera ne pjesmarrje 0 0
(iii) Aksione dhe lelra Ie ljera me vlere 0 0
(IV) L10gari/Kerkesa Ie arkelushme afatgjala 0 0

Totall 1 0 0
2 Aktive afatgjata materiale 1524890 1910208
(i) Toka 0 0
(ii) Ndertesa 0 0
(iii) Makineri dhe pajisje 213,2182 113690 146208
(iv) Aklive Ie ljera afalgjala maleriate(me vl.konlab.) 215 1411200 1764000

Tolal12 1524890 1910208
3 Aktivet Blologjike afalgjala - 0 0
4 Aktivet afatgjata jomaterlale 0 0
(i) Emri I mire 0 0
(ii) Shpenzlmel e zhvillimil 0 0
(iii) Aklive Ie ljera afalgjala jomaleriale 0 0

Totali 4 0 0
5 Kapital aksionar I papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0

TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA(II) 1524890 1910208
TOTALI I AKTIVEVE (1+11) 56547415 36243481
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Viti Raportues Vitit Paraardhes
2013 2012

DETYRIMET DHE KAPITALI 56547415 36243481
I DETYRIMET AFATSHKURTERA 44116259 35113400
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 6394853 0
(j) Hual dhe obliqacionet afatshkurlra 0 0
(jj) Kthimetlripaqesat e huave afatqiata 0 0
liii) Bono Ie konverlueshme (Banka kredilore) 512 6394853 0

Ilotall Z 6394853 0
3 Huat dhe parapaglmet 37721406 35113400
(j Te pagueshme ndaj fumitoreve 401 3189600 12053954
Iii Te paqueshme ndai punoniesve 421 0 1011865
iii Delyrime tatimore 431.442 31806 47581
Iv) Hua Ie tiera 467 34500000 22000000
v) Parapaqimet e arkeluara 0 0

Totali 3 37721406 35113400
4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0

TOTALII DETYR.AFATSHKURTRA(I) 44116259 35113400
0 0

II DETYRIME AFATGJATA 11429154 1328827
1 Huat afatgjata 11429154 1328827
(j) Hua,bono dhe detyrime nqa qiraia financiare 265 11429154 1328827
(jj) Bonol e konverlueshme 0 0

Totali 1 11429154 1328827
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 Provizlonet afatgjata 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

TOTALII DETYR.AFATGJATA (II) 11429154 1328827
TOTALII DETYRIMEVE 55545413 36442227

III KAPITALI 1002002 -198746

1
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne
pasQyra financiare te konsoliduara) 0 0

2
Kapilali Qe I perkel aksionareve Ie shoqerise

meme (perdorel velem ne PF Ie konsoliduara) 0 0
3 Kapilali aksionar 101 100000 100000
4 Primi 1aksionil 0 0
5 Njesile ose aksionel e lhesaril (neqalive) 0 0
6 Rezerva slatusore 0 0
7 Rezerva liqiore 107.1 161150 161150
8 Rezerva te liera per inveslime 107.8 1835096 1835096
9 Filimet e pashperndara 108 -2294992 -1123128
10 Filim Ihumbia)e vilil financiar 109 1200748 -1171864

TOTALII KAPITALIT (III) 1002002 -198746

TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11.111) 56547415 36243481
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A-PASQYRAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Viti Viti
Referencat Ushtrimor paraardhes
Nr 1I0g 2013 2012

1 Shilje Nelo 705 67601835 47076497
Te ardhura te tjera nga veprimlaria e shfrytezimil

2 0 0
Ndryshimet ne inventarin e produkleve Ie gatshme dhe

3 prodhimil ne proces 0 0

4 Malerialet e konsumuara 605,601 -62611000 -43197175
5 Kosto e Punes

-1692617 -1789458

-Pagat e Personelit 641 -1450400 -1533382
-Shpenzime per sigurime Shoqerore & Shendetesore

644 -242217 -256076

6 Amortizimet dhe zhvlersimel -385318 -196000

7 Shpenzime Ie ljera 628,668,634,657,626, -564778 -617133

8 Tolali I shpenzimeve (shuma 4·7) ·65253713 -45799766
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)

9 2348122 1276731
Te ardhural dhe shpenzimet financiare nga njesite e

10 konlrolluara 0 0

11
Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga pjesemarrjel

0 0

12 Te ardhural dhe shpenzimet financiare 0 0
Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga inveslimel Ie ljera

12 financiare afalgjata 0 0

12 Te ardhural dhe shpenzimet nga interesal 767 1121 147
12 Filimel (humbjel)nga kursimi I kembimil 669,769 39487 509
12 Te ardhura dhe shpenzime Ie tjera financiare 661 -974109 -2449251

Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12,1.+/-
13 12.2+/·12.3+/·12.4\ ·933501 ·2448595

14 Fitimi(humbja)para tatimit(9+/-13) 1414621 -1171864

15 Shpenzimel e latimit mbi filimin 444 -213873 0

16
Fitimi(humbja) neta e vitit financiar(14-15)

1200748 -1171864
17 Elementel e pasqyrave Ie konsoliduara
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Pasqyra e fluksit monetar- Metoda direkte Periudha Periudha
raportuese 2013 paraardhese

2012

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit -29285438 -17510628

Mietet monetare (MM) te arketuara nga klientet 76034197 58537380

MM te paguara ndai furnitoreve dhe punonjesve -103505757 -72585039

MM te ardhura nQa veprimtarite 0 0

MM te oaauar per 628 668,445,460,657,626 -599769 -753718

Interesi i paauar 661 -974109 -2449251

Tatimi mbi fitimin i paauar -240000 -260000

MM neto naa veorimtarite e shfrvtezimit -29285438 -17510628
~

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 40608 757

Bleria e niesise se kontrolluar X minus oarate e Arketuara 0 0

Bleria e aktiveve afataiata materia Ie 0 0

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve 0 0

Interesi i arketuar 767,769 40608 757

Dividendet e arketuar 0 0

MM neto te oerdorura ne veprimtarite investuese 40608 757

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 22600327 17656508

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 265 14066000 0

Te ardhura naa huamarrie afatshkurtra 467 12500000 22000000

Pagesat e detyrimeve te Qirase financiare 265 '-3965673 -4343492

Dividende te paauar - 0 0

MM neto e oerdorur ne veprimtarite financiare 22600327 17656508

RritjaJrenia neto e mjeteve monetare -6644503 146637

Mjetet monetare ne fillim te periulles kontabel 658592 511955

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel -5985911 658592
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SUBJEKTI ALBA 2006 SHPK
NIPTI K67205008K

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

Hartimi I Pasqyrave Finaneiare eshte bere ne perputhje me nenin 4 te Ligjit Nr.9226
date 29.04.06 "Per kontabilitetin dhe pasqyrat Finaneiare ".
Politika kontabel e ndjekur per hartimin e Pasqyrave Finaneiare per vitin 2013 eshte sipas SKK
(Standartete Kombetare Kontabilitetit).
Rregjistrimet kontabel jane bere ne perputhje me planin kontabel te ri te lIogarive te publikuar nga KKK
(Keshilli kombetar I Kontabilitetit)
Pasqyrat Finaeiare jane individuale.
Veprimtaria e Subjektit eshte Tregti e eila e ushton ate vetem ne nje vend.
Detyrimet tatimore per tatim fitimin ,sigurimet shoqerore ,tap etj jane derdhur brenda afateve ligjore.
Firma rezulton me Fitim Leke 1200746

1.L1oaari/Aktive Afatshkurtera Monetare
Pershkrimi i ~jendja ne filii Gjendja ne fund

L10aarise te vitit 2013 te vitit 2013
Arka 632327 406942
Banka 26265 -6394653

Shuma 658592 -5985911

1.a) Banka
Banka Giendia e bankes ne Fillim te vitit 2013

Monedha Viera ne valute Kursi kembimit Viera ne leke
BKT Leke 20444
B.K.T. Euro 0.95 139.4 3164
Prokredit Bank Euro 19.06 139.4 2657
Prokredit Bank Leke 0
Shuma . 26265
1.b) Banka
Banka Gjendja e bankes ne fund te vitil 2013

Monedha Vlere ne valule Kursi I kembim Viera ne leke
BKT Bushat Euro 37.48 140.2 5255
BKT Bushat Leke 3810
Proeredil Euro 5.4 140.2 757
FI-Bank Euro 0.39 140.2 55
FI-Bank Euro -45733.34 140.1 -6406234
FI-Bank Leke 1404
Shuma -6394653



Kkk2.L1oQari I er esa te ar etueshme
Pershkrimi I Shitje gjate Klient ne fillim Arketuar gjate Gjendja ne fund

L100arise Vitit 2013 te Vitit 2013 Vitit 2013 te Vitit 2013
Klienta 81122202 52705 76034197 5140710

Shuma 81122202 52705 76034197 5140710

hk'/K k3L1OQan er esa te tlera ar etues me
Pershkrimi I Gjendja ne til Arketuar Paguar gjate Gjendjfund v.2013
L100arise te vitit 2013
Tvsh 4158855 15482684 13520368 6121171
Tatim Fitimi i mbarlur 1200186 1200186
Tatim Fitimi i Vitit 2013 240000 213873 26127

Shuma 5359041 15722684 137342411 7347484

4.L1ogari/lnventarl

dh

Pershkrimi i Gjendja ne til Blerje gjate Kosto mallrave Gjendja
L10garise te vitit 2013 2013 te shitura gjate ne fund te

2013 2013
Mallra per shitie 28135435 75843547 62611000 41367982
Materiale te para 0 757407 757407

Shuma 28135435 76600954 62611000 42125389
5.LloQari/Hua e ParapaQlme
Pershkrimi I Gjendja ne til Shtesa gjate Paguar gjate Gjendja fund
L100arise Vitit 2013 vitit 2013 vitit 2013 te vitit 2013
Furnitor 12053954 91921145 100785499 3189600
Tepaondaipunoniesv 1011865 1450400 2462265 0
Oetvr tatim Sio Shoo 37971 404693 410858 31806
Oetvr tatim te TAP 9610 38440 48050 0

Shuma 13113400 93814678 103706672 3221406
6.LloQari I Levizia e Kapitalit
Pershkrimi i Gjendja ne til Shtesa gjate Pakesuar gjate Gjendja fund
L100arise te vitit 2013 vitit 2013 vitit 2013 te vitit 2013
Kapitali Aksioner 100000 100000
Rezervat Lioiore - 161150 161150
Rezerva te tiera per investime 1835096 1835096
Fitimet e pashperndara -2294992 -2294992
Fititmi/Humbia e vitit 2013 1414621 213873 1200748
Shuma -198746 1414621 213873 1002002
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4.a)lnventari ne fund te vitit 2013 Malira

•
•

Emertimi Njesia Sasia l-mimi Viera
Tulia Kanalica Cope 64 15.426 987.26

Hekur ndertimi k 350082.2 72.611 25419818.62 •
Hekur ndertimi FI10.12.14.16 k 61520 67.456 4149893.12
;eKur noemml me vlaska IK "UluUI I ,j.'lUl .101
Profile hekuri kg 10806 76 821256.00
Profile Celiku kg 3410 73 248930.00
ZQare hekuri kQ 6910 , 76.013 525249.83
Tralice hekuri kQ 7850 76 59660000
Reduktor i mbrendshem ,-ope 30 62.5 1875.00
TjeQulla me luster cope 15800 44.173 697933.40
Kulmore me luster cope 512 63.33 32424.96
Tulia sizmike 19.19.24 cope 14550 29.18 424569.00
Tulia Termike 20.25.25 cope 16058 34.07 547096.06
Tulia 20.38.25 cope 2288 68.33 156339.04
Tulia solete betoni 14.25.28 cope 46372 34843 1615739.60
Tulia me ml cope 32 560 17920.00
Tulia 12.14.25 cope 79342 17.516 1389754.47
Tulia qeramike cope 4368 30 131040.00
Tulia 4.12.25 cope 37584 6.789 255157.78
Tulle trieste 16 cope 2008 46.65 93673.20
Polisterol cope 9 13000 117000.00
L1amarine KQ 2050 80 164000.00
Protefan M2 480 104.17 50001.60
Praimer Cope 10 1916.7 1916700
Katerma M2 2000 83.333 166666.00
Rriete teli kq 500 95 47500.00
Shuma 41367982.04
4.a)lnventari ne fund te vitit 2013 Mat te Para
Aparat Reuter linje Interneti cope 2 300290.5 600581.00
Karikues per paisie Interneti cope 2 13542 27084.00
'"'lese Aksesor palSle Internell cope !l 10'< 11.1 lL~141.bl

757406.60
Paisje Kompjuterike
I\ase l-ope '+I ( fC'

Modem ,-ope 1 17745 17745
Shuma 65520
Mjele Transportit .
Kamion Volvo Automjet Cope 1 980000 980000
Kamion Mercedes Benz - Cope 1 980000 980000
Shuma 1960000
Makineri e Paisje
Pirun Cope 1 53000 53000
Minitraktor bujqesor i perdorur Cope 1 27688 27688
Shuma 80688

Administratori
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Shoqeria Alba-2006 SHPK
N/PTI K6720S008K

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa nga Shtesa Pakesime Gjendje
2013/01/01 Rivleresimi 2013/12/31

1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 80,688 80,688
4 Mjete transporti 1,960,000 1,960,000
5 kompjuterike 65,520 65,520
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0

TOTAL! 2,106,208 0 0 2,106,208

Amortizimi A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia
Gjendje Shtesa nga

Shtesa Pakesime Gjendje
2013/01/01 Rivleresimi 2013/12/31

1 Taka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje, vegla 16138 16,138
4 Mjele transporti 196,000 352,800 548,800
5 kompjuterike 16380 16,380
1 Zyre

2 0
3 0
4 0

TOTAL! 196,000 385,318 0 581,318

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa nga
Shtesa PakesimeAm Gjendje

2013/01/01 Rivleresimi . 2013/12/31
1 Taka 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri, paisje, vegla 80,688 16,138 64,550
4 Mjete transporti 1,960,000 548,800 1,411,200
5 kompjuterike 65,520 16,380 49,140
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0

TOTAL! 2,106,208 0 581,318 1,524,890
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SHOQERIA_ Alba-2006 Sh.p.k. _
NIPTI_K6720500BK _

Pasqyre Nr.3
VITI 2013

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregli karburanli
2 Tregti TreQli ushqimore, pije
3 Tregti Tregli maleriale ndertimi 67601835
4 TreQti TreQli ciQaresh
5 Tregti Tregli artikuj induslrial
0 regt; t-armaci
( Tregli Eksport mallrash
8 Tregli Tregli Ie Ijera

I Totali i te ardhurave nga Ireolia 67601835
9 Ndertim Ndertim banese

1L Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime Ie liera

II Totali i Ie ardhurave noa ndertimi
. 12 Prodhim Eksport, prodhime Ie ndryshme

13 Prodhim Fason te cdc 1I0ji
14 Prodhim Prodhim maleriale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushqimore
10 Prodhim Prod him piie alkolike, eli
1 ( Prodhim Prodhime enerQii
1/l Prodhim Prod him hidrokarbure,
HI Prodhim Prodhime Ie tiera

III Tolali i Ie ardhurave nga prodhimi
lU Transport I ransport mallrasn
21 Transport Transport malli nderkombelare
22 Transport Transport udhelaresh
23 Transport Transport udhelaresh nderkombelare

IV Tolall i Ie ardhurave nga Iransporti
24 Sherbimi Sherbime financiare 40608
25 Sherbimi SiQuracione
26 Sherbimi Sherbime miekesore
27 Sherbimi Bar resloranle
28 Sherbimi Holeleri c.
l~ Sherbimi Loira Fali
3U Sherbimi Veprimlari lelevizive
.:l1l:snerDlml I I eleKOmUniKaCIOn
32 Sherbimi Eksport sherbimish Ie ndryshme
33 Sherbimi Profesione Ie lira
.:l4l:snerDlml I::;nerolme Ie tlera

V Tolali i Ie ardhurave nga sherbimel 40608
TOALlII+II+III+IV+V) 67,642,443

Te punesuar mesatarishl per vitin 2013 :
Me a e deri ne 19.000 leke
Me a en a 19.001 deri ne 30.000 leke

e pa e n a en ne e e
e pa e n a en ne e e

Me page me Ie larte se 84.100 leke
Tolali

Shenim: Kjo pasqyre plolesohel edhe on-line.

Nr. I te punesuarve

5.0

5.0
Administrator;
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FORMULAR I DEKLARIMlT DHE
PAGESES SE TATTMIT MRI FITlMlN

PERPERDORIMPERSONAL

(2) Periudha tatimore

2013

(1) Numri Serial: K6720S008K3YG01V

1111111111111111111111111111111111111111111111111111
K67205008K3YG01V

(3) Numrlldentlflkues iPerson!t te Tatueshem
INIPT) K6720S008K

(4) I£mri Tregtar i Pcrsonit te Tatueshem: "ALBA - 2006"

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adr.s. BUSHAT SHKODER

(7) Numri Teleronil: Shkoder. Drejtoria Rajonale Shkoder
LlJmcn:)(lI ncsc mlormaC:lOClI I mCllilpcm1 cshte)O , plotc ose u ndrylihuar

Te ardhurat dhe shpenumet Te ushtrimit Tatimore

(819) Te ardhurat 67.642.443,00 67.642.443,00

(10/11) Sb~cnzimet 66.227.B22,OO 66.227.812,00

(t2) Shpcnzimet e pazbritshme 724.109,00

RezJlltati

(13114) Humbja

(15/16) Fitimi 1.414.621,00 2.138.730,00

(17) Humbje e mbartur

(1H) Fitimi i tatueshem odo (16-17) 2.138.730,00

Llogaritja e tatim jitimit
(19) Talim fitimi tnt. shkallen tatimore standartc 213.873,00

(20) Tarim firimi me pe..-qindjc te tjen.

(21) T.tim fitlmi (19+2b)
213.873,00

(22) Tarim firimi i shty..-e

(23) PllI'"spagime
240.000,00

(24) K..-edi e mba..-tu..- nga pcl'"iudhll. c mcpllI'"shme '-'
(25) Kc..-kcsc pc..- ..-imbu..-sim

(26) Tatim nlimi i mhipagua..-
26.127,00 "

(27) Tatim fitimi i dctyrueshem per to pagua..- .
(28) Denime I intcn~sa pe..- vOllesa

(29) TOTAL! PER TV PAGUAR -
0,00

Data dhe Firma e Personit tc Tatueshem - Dcklarojnen pcrgjegjcsine time qe informaeioni i mcsipcrm cshtc iplote dhe i WClC.

Data
2014-03-19

Firma e Person it te tatueshem:

Kjo kopje e deklarates nuk mund te perdoret per te kryer pages. ne banke. Kjo kopje mund te perdoret vetem per nevojat tuaj.
persona Ie. Per te kryer pagesen ju lutem te gjeneroni Flete Pagesen duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Per sqarime te
metejshme ju lutem kontaktoni sherbimin ndaj taksapagueslt duke telefonuar ne numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar
email neaddresen:efiling@tatime.gov.al

mailto:neaddresen:efiling@tatime.gov.al

